МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28»

П Р И К А З

« 13 » 09 2022 г.  № 141/1-о

         г. Ульяновск

Об аттестации и повышении квалификации

педагогических работников в 2022-2023 уч. году

В соответствии с ч.2 ст.49 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», п.8,9 Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 07.04.2014 №276

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогических работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа №28» на

соответствие занимаемой должности.

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие

занимаемой должности (приложение 1).

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности (приложение 2).

4. Утвердить состав аттестационной комиссии на 2020-2021 учебный год (приложение 3).

5. Заместителю директора по УВР Рытовой И.А.:

5.1. организовать работу аттестационной комиссии школы;

5.2 внести в аттестационную комиссию представление на каждого аттестуемого

педагогического работника с указанием:

а) фамилии, имени, отчества (при наличии) работника;

б) наименования должности на дату проведения аттестации;

в) даты заключения по этой должности трудового договора;

г) уровня образования и (или) квалификации по специальности или направлению

подготовки;

д) информации о получении дополнительного профессионального образования по

профилю педагогической деятельности;

е) результатов предыдущих аттестаций (в случае их проведения);

ж) мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных, деловых

качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического работника по

выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором.

5.3.ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим приказом,

представлениями и графиком проведения аттестации не позднее чем за 30 календарных дней

до дня проведения аттестации.

5.5.сообщить аттестуемым педагогическим работникам об их праве представить в

аттестационную комиссию дополнительные сведения, характеризующие их

профессиональную деятельность.

6. Аттестационной комиссии школы проводить аттестацию в целях установления

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в порядке,

предусмотренном Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276, в соответствии с графиком проведения

аттестации.

7. Проводить аттестацию на соответствие занимаемой должности в присутствии

аттестуемых педагогических работников.

8. Педагогам, аттестующимся на первую и высшую квалификационную категории

(приложение 4), направить заявление о проведении аттестации в аттестационную комиссию

по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Ульяновской области, не менее чем за 60 календарных дней до

срока окончания действия ранее установленной квалификационной категории.

9. Утвердить план повышения квалификации педагогических работников на 2022-2023 уч.

год (приложение 5).

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     А.А.Фаизов

С приказом ознакомлены:

Рытова И.А. Савинова Д.О. Журавская Н.И.

Садовникова В.Н. Гудзь Л.А. Казанцева Л.В.

Свирчевская Н.В Базяева М.С. Хасанова Л.Ф.,

Файзуллова Г.Ф. Шиянов Н.В. Филянина Т.В.

Тишина Д.Ф. Некрасов Д.А. Топорова Т.В.

Топтыгина Т.Т. Миннебаева Ф.Ш. Клыкова Н.А.

Ванюшкина И.Г. Грушина Н.Е Аверина Н.Е.

Хвостицкая И.В.

 приложение 1

к приказу от 13.09.2022 141/1-о

Список педагогических работников, подлежащих аттестации

на соответствие занимаемой должности в 2022-2023 учебном году
№

п/п

Ф.И.О. учителя

педагогический

стаж работы

имеющаяся

категория

заявленная

категория

дата

1.  -

 приложение 2

к приказу от 13.09.2022 141/1-о

График проведения аттестации на соответствие занимаемой должности педагогических

работников в 2019-2020 учебном году
№

п/п

Ф.И.О. учителя дата

1.  -

 приложение 3

к приказу от 13.09.2022 141/1-о

Состав аттестационной комиссии

1. Председатель аттестационной комиссии – А.А.Фаизов, директор школы;

2. Заместитель председателя аттестационной комиссии – И.А.Рытова, заместитель

директора школы по УВР;

3. Секретарь – Д.О.Савинова, учитель иностранного языка первой квалификационной

категории;

4. Член комиссии – Н.В. Свирчевская, заместитель директора по ВР;

5. Член комиссии – В.Н. Садовникова, заместитель директора по УВР;

6. Член комиссии – Н.Е. Аверина, учитель начальных классов высшей

квалификационной категории;

7. Член комиссии – Н.И. Журавская, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории;

8. Член комиссии – Г.А. Гудзь, учитель математики, представитель коллектива.

 приложение 4

к приказу от 13.09.2022 141/1-о

График аттестации
№

п/п

Ф.И.О. учителя

педагогический

стаж работы

имеющаяся категория заявленная

категория

дата

1.  Тишина Д.Ф.,

учитель начальных классов

13 л. 9 м. 6 д. соответствие занимаемой

должности

первая 08.2022

2.  Топтыгина Т.Т.,

учитель начальных классов

 соответствие занимаемой

должности

первая 08.2022

3.  Ванюшкина И.Г.,

учитель начальных классов

16 л. 7 м. 16 д. первая высшая 11.2023

4.  Хвостицкая И.В.,

учитель начальных классов

20л 10м 24д первая первая 11.2023

5.  Хасанова Л.Ф., учитель

иностранного языка

3 г. 9 м. 10 д. соответствие занимаемой

должности

первая 12.2022

6.  Савинова Д.О.,

учитель иностранного языка

6 л. 1м. 4 д. первая высшая 01.2023

7.  Шиянов Н.В., учитель

географии

35л 9м 24д высшая высшая 01.2023

8.  Некрасов Д.А.,

Учитель информатики и

ИКТ

7д 11м 11д высшая высшая 05.2023

9.  Миннебаева Ф.Ш.,

учитель татарского языка и

литературы

37л 9м 15д высшая высшая 03.2023

 приложение 5

к приказу от 13.09.2022 141/1-о

Повышение квалификации в 2022-2023 учебном году

2022 год
Ф.И.О. педагога месяц окончания

курсов

запланировано место прохождения

Грушина Н.Е апрель 2022 сентябрь, ОРКСЭ УлГПУ

Журавская Н.И. июль 2022 дистанционно

Казанцева Л.В. октябрь 2022 октябрь УлГПУ

Свирчевская Н.В сентябрь 2022 дистанционно

Садовникова В.Н. ФГОС 3 поколения лето УлГПУ

Базяева М.С. ФГОС 3 поколения лето УлГПУ

Филянина Т.В.  ФГОС 3 поколения лето УлГПУ

Ванюшкина И.Г. ноябрь 2022 ноябрь 2022 УлГПУ

2023 год
Ф.И.О. педагога месяц окончания курсов место прохождения

Топорова Т.В. февраль 2023 УлГПУ

Клыкова Н.А. февраль 2023 дистанционно

Файзуллова Г.Ф. апрель 2023 дистанционно

Аверина Н.Е. май 2023 УлГПУ

Грушина Н.Е. февраль 2024 УлГПУ

Базяева М.С. июль 2023 дистанционно

Гудзь Л.А. июль 2023 дистанционно

Хасанова Л.Ф. октябрь 2023 дистанционно

Тишина Д.Ф. ноябрь 2023 дистанционно

		2023-01-26T07:29:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"